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Udruga za razvoj civilnog društva Smart u 
suradnji s Primorsko-goranskom županijom 
i Gradom Rijeka, povodom obilježavanja 
Međunarodnog dana volontera dodijelila je 
nagradu “Volonteri godine” istaknutim vo-
lonterkama i volonterima s područja grada i 
županije. Među dobitnicama je i naša sugra-
đanka Antica Prelec iz Velebitske ulice 21. 

Ona je tiha, povučena i dobroćudna žena, 
pa stoga i krilatica “dobra duša Banderova” 
dovoljno govori o njenom karakteru. Gos-
pođa Prelec gotovo svakodnevno odlazi u 
posjete bolesnim starijim osobama ili traj-
no vezanima za kuću. Obavlja  im nabavu 
potrebnih lijekova i rješava osobne potrebe 
izvan doma, razgovara s njima i pravi im 
društvo. Dugi je niz godina volonterka Ak-

tiva Crvenog križa Banderovo, posebno se 
angažirajući za vrijeme akcije Solidarnost 
na djelu. Za vrijeme Domovinskog rata  
svoje vrijeme i energiju posvetila je izbjegli-
cama, među kojima su je posebno dirnula 
djeca o kojima i danas priča.

Na osnovu kontakata sa socijalnom rad-
nicom Doma za starije i nemoćne osobe 
Turnić povremeno sudjeluje u akciji saku-
pljanja i pripremanja odjeće za štićenike 
Doma. Duže vremena sudjeluje u akciji 
Doma zdravlja Opatija u sakupljanju pla-
stičnih čepova, kojom se prikuplja novac za 
nabavu pužnica za gluhu djecu. Volonterski 
već dva mandata sudjeluje u radu   Dom-
skog odbora Učeničkog doma Kvarner. 

Iako je i sama lošeg zdravlja uvijek je 
spremna pomoći te ističe da uz nesebičnu 
pomoć i davanje drugima, može pomoći i 
sebi.

Vijeće MO Banderovo nominiralo je svoju 
sumještanku koja dugi niz godina volonter-
ski sudjeluje u svim aktivnostima i nesebič-
no pomaže starijima. Ona brine o huma-
nosti života na Banderovu i gaji dobre me-
đususjedske odnose  pa sa zadovoljstvom 
ističu kako im je drago što je Udruga Smart 
prepoznala pravu vrijednost naše drage 
Antice, te je nagrada za Volontera godine 
Grada Rijeke 2011. stigla u prave ruke.        

Antici Prelec nagrada „volonter 
GODINE“ 2011.  za GRAD RIJEKu

u Akciji „birajmo najljepšu 
okućnicu“ vesna brdar prva na 
banderovu i cijeloj rijeci

U vrtu od 8 do 8
Zelena oaza skrivena oku 
prolaznika • Prvo ulje prekrasne 
masline • Vikendi posvećeni vrtu   

Zajednička počast  
MO Podmurvice i Banderovo

svijeće u spomen 
herojima VUKOVARA

Vijeća mjesnih odbora Banderovo 
i Podmurvice s nekolicinom građana 
susrelo se u petak, 18. studenoga u 
Vukovarskoj ulici kod grafita koji su 
prošle godine izradili pripadnici „Arma-
de“, kao trajno sjećanje na Grad heroj 
Vukovar i sve stradalnike Domovin-
skog rata. 

Uz zapaljene svijeće i minutu šutnje 
odali su počast svim žrtvama Vukovara 
i stradalnicima Domovinskog rata. 

Gradonačelnik Vojko Obersnel uručio je pri-
znanje "Volonter godine" 2011. Antici Prelec

Vesna Brdar s ljubimicom Fridom u 
najljepšoj okućnici Banderova i Rijeke

Čestit Božić 
i sretna Nova  godina!

Krajem svake godine mališane Bande-
rova pohodi Djed Božićnjak s punom 
vrećom darova. Tako je i u prosincu 
prošle godine Vijeće Mjesnog odbora 
Banderovo organiziralo priredbu na 
Tehničkom fakultetu, gdje je Djed Bo-
žičnjak stigao uz raspjevane članove 
glazbeno scenske udruge "Ri stars". 
Svim mališanima i njihovim roditeljima, 
bakama i djedovima, poželio je rado-
sne blagdane, mnogo zdravlja i ljubavi 
u nadolazećoj godini. Poručio im je da 
i dogodine budu dobri i poslušni svojim 
roditeljima pa će ih ponovo posjetiti s 
punim rukama darova.

Članovi vijeća mjesnih odbora Podmurvice i 
Banderovo uz mural u Vukovarskoj

Okućnica Vesne Brdar, proglašena 
najljepšom na Banderovu i u cije-
loj Rijeci pravo je otkriće za mnoge 
na Banderovu. Skrivena je oku pro-
laznika, jer se nalazi između zgrada 
Vukovarske i Ulice braće Branchetta i 
da nije bilo susjeda, gosp. Futača koji 
nam je rekao: „Pođite kod Vesne, ona 
ima lijepu okućnicu“, vjerojatno je ne 
bismo ni do danas „otkrili“. 

Vesnina mama tu je imala povrt-
njak, koji ih je – kaže – othranio, ali je 
i onda bilo puno cvijeća. Nakon udaje 
i ona joj se pridružila, da bi po mami-
noj smrti odustala.  Prije pet godina 
napravljena je sjenica i oblikovan vrt, 
kojeg je sama osmislila, bez ikakvog 
posebnog stručnog znanja: „Ne razu-
mijem se puno,  uzmem ono što mi 
se sviđa“. Uglavnom radi sama, a za 
fizički zahtjevnije poslove koristi uslu-
ge tvrtke za hortikulturu.

Velikom livadom okruženom tujama 
dominira maslina. Mama ju je donije-
la iz Pule prije 35 godina, potom se 
smrzla, ali i obnovila, počela je rodi-
ti 1991. nakon mamime smrti, da bi 
prošle godine prvi put  „dala“ 2 litre 
ulja. 

Koliko vremena treba za održavanje 
najljepše okućnice? 

Kroz tjedan sam u uredu – kaže 
Vesna – a vikendom u vrtu. Od 8 do 
8. Lijepo je to, ali nauštrb druženja 
i izlazaka pa i godišnjeg odmora. Da 
može ljeti otići bar nekoliko dana, ove 
je godine postavila sistem za auto-
matsko zalijevanje travnjaka, ali mu 
smeta loš pritisak vode i rđa iz starih 
cijevi, tako da se lako začepi.

U vrt je dosta uloženo -  nešto, po-
put mimoze, se sasuši, nešto, poput 
šljive, uništi grom, tako da ga stal-
no treba obnavljati. Kad nečeg pone-
stane Vesna ode do „Parkova“ i dalje 
njeguje svoju lijepu okućnicu. Poput 
nekad njezine mame…

  Zabilježila N. Pindulić                                                                         
Opširnije na 2. i 3. stranici
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Svečanost dodjele nagrada i pri-
znanja održano je u prostorijama 
Mjesnog odbora ukrašenima brojnim 
fotografijama s motivima okućnica, 
cvijećem i ružinim laticama, a u dvo-
rištu je svakom sudioniku akcije bio 
posvećen pano s fotografijama, ukra-
šen bršljanom. Bio je to pravi praznik 
cvijeća i vrijednih ruku koje ga uzga-
jaju na svoju i radost svojih ukućana, 

susjeda i prijatelja, ali i cijelog naselja. 
Nakon podjele priznanja, zahvalni-
ca i prigodnih darova, nastavljeno 
je uz program "Dani ruža". Program 
je  posvećen kraljici cvijeća "ruži", a 
kratko zanimljivo predavanje o ruži 
kao biljci, ali i o brojnim simbolikama 
koje su je pratile kroz prostor i vrije-
me, kao i o zanimljivostima vezani-
ma uz ružu, održala je Marija Blažić. 
Predavanje je zaokruženo pre-
krasnom pjesmom "Ružo crve-

Dobre vibracije praznika cvijeća

U POVODU DANA MO BANDEROVO I 
BLAGDANA SVIH SVETIH POLOŽENO 
CVIJEĆE I SVIJEĆE NA SPOMENIH U 
VELEBITSKOJ

Sjećanje na žrtve 
II. Svjetskog rata

U sklopu obilježavanja Dana MO Ban-
derovu, a uoči blagdana Svi Svetih, članovi 
Vijeća MO položili su vijenac na spomenik 
poginulim borcima i sumještanima Drugog 
svjetskog rata koji se nalazi   u parku u 
Velebitskoj ulici. 

Polaganju vijenca prisustvovao je i 
tajnik UABA Rijeka Luka Sušić te nekolici-
na sugrađana. Prigodnim govorom i minu-
tom šutnje odana je počast poginulima.

 Od 3. do 7. listopada u prostorijama Mjesnog odbora bila je postavljena Izložba 
“Prosvjeta na Banderovu”. Svečanom otvaranju prisustvovali su brojni građani kao 
i predstavnici obrazovnih ustanova– pročelnik Katedre za Društvene i humanističke 
znanosti u medicini Medicinskog fakulteta prof.dr.sc. Amir Muzur, ravnatelj Tehničke 
škole za strojarstvo i brodogradnju dipl.ing. Igor Marać i profesorica hrvatskog 
jezika  Anica Mršulja iz Strojarsko brodograđevne škole za industrijska i obrtnička 
zanimanja.

Za izložbu su posuđeni eksponati iz obrazovnih ustanova, poput starih imenika 
i drvenog računala s kuglicama, fotografije iz povijesti škola, učenički radovi, 
laboratorijska i radionička oprema... Izložbu je postavila etnologinja Šama Selimović. 

Tom izložbom Vijeće MO imalo je cilj promovirati prosvjetu na Banderovu, s 
obzirom na to da se na tako malom području nalaze dva fakulteta, Veleučilište, tri 
srednje i jedna osnovna škola, te dom za učenike i rehabilitacijski centar za osobe 
s poteškoćama sluha. Izložbu je posjetio veliki broj sugrađana (oko 50), te učenici 
osnovnih škola Dolac i Škurinje, učenici srednje BIŠ, te korisnici Učeničkog doma 
Kvarner (ukupno oko 250 do 300 učenika s profesorima). U dogovoru s Tehničkim 
fakultetom i Srednjom brodograđevnom školom učenici su, nakon razgledavanja 
izložbe, mogli posjetiti njihove radionice, čime je postignuta vrlo dobra suradnja. 

Za iduću godinu u pripremi je izložba „Iz nonine škrinjice“.

Nastavlja se uspješna kulturna aktivnost Mjesnog odbora

Izložbu „Prosvjeta na Banderovu“ vidjeli brojni 
građani i učenici

Učenici OŠ Dolac s velikim su zanimanjem pogledati formulu s kojom su 
studenti Tehničkog fakulteta osvojili brojne nagrade širom svijeta

Čast da razreže tortu od pšeničnih klica 
ukrašenu svježim ružama imala je dobitnica 
druge nagrade Lidija Cerovac

Irena Vlašić Perčić i Stojan Cerovac sa zani-
manjem su razgledali panoe s fotografijama 
okućnica svih sudionika u izboru najljepših

Brojni građani prisustvovali su proglašenju 
najljepših okućnica i uživali u lijepom ambi-
jentu, zanimljivom programu i slatkim delici-
jama od ruža

Tajnik UABA Luka Sušić, članovi Vijeća MO i 
građani Banderova prilikom polaganja cvijeća i 
svijeće na spomenik u Velebitkoj ulici

na" čije je stihove, uz pratnju pri-
sutnih, otpjevala Vesna Brdar. 
    U dobrom rasploženju i uz pozi-
tivnu energiju koja je prevladala kod 
svih prisutnih, druženje je nastavlje-
no uz prigodan domjenak, a za slat-
ke delicije - kolače od ruža, liker od 
ruža, te ružin sok pobrinula se Nada 
Pindulić. 

Svi prisutni na dar su dobili ružu, 
te knjižicu s receptima koji se mogu 
pripraviti od ružinih latica.      (Đ.D.)





    Realizacija najvažnijeg komunalnog prioriteta Mjesnog odbora 
Banderovo – izgradnja igrališta za male sportove – doživjela je u 
ovoj godini promjenu, za koju očekujemo da će znatno ubrzati po-
stizanje toga cilja. Bilo je u planu da se igralište izgradi između ulica 
Braće Branchetta i Vukovarske, u neposrednoj blizini postojeće ze-
lene površine.
    Izlaskom na teren s urbanistima i građevinarima utvrđeno je da 
bi izgradnja igrališta na postojećoj padini zahtijevala radikalnu inter-
venciju u prostoru, što bi znatno poskupilo izgradnju, ali i devastiralo 
okoliš. Zato je Vijeće MO, u suradnji s gradskim odjelima za urba-
nizam i komunalni sustav te obrazovnim centrima dogovorilo kori-
štenje postojećeg sportskog igrališta u Vukovarskoj ulici. Pokrenut 
je projekt uređenja igrališta na površini od 2.800 četvornih metara 
ispred Prirodoslovne i grafičke škole, Tehničke srednje škole i Ve-
leučilišta.
    Nakon suglasnosti obrazovnih centara da se igralište može koristiti  
za potrebe građana Banderova i programske aktivnosti Vijeća MO, 
počela je priprema za uređenje dotrajale asfaltne podloge. Sredstvi-
ma komunalnog prioriteta za 2011. od 70 tisuća kuna skinut će se 
asfalt, podrezati hrastovo korijenje koje uništava podlogu, izravnati 
površina i riješiti problem oborinskih voda, dok će se sredstvima za 
2012. godinu od 90 tisuća kuna asfaltirati igralište.
      U taj projekt nastojat će se usmjeriti i sredstva iz ostalih izvora 
kako bi Banderovo što skorije dobilo funkcionalno sportsko igralište 
i odgovarajuće mjesto za rekreaciju građana, posebno mladih.

Urušavanje zida u blizini 
Tehničkog fakulteta, do kojeg je 
najvjerojatnije došlo zbog obilnih 
kiša u listopadu, igrom slučaja 
otvorilo je put za rješenje koje 
je Vijeće Mjesnog odbora Ban-
derovo odavno predlagalo. Radi 
se o spoju Ogulinske ulice i ce-
ste uz Tehnički fakultet od koje-
ga se očekuju višestruke koristi. 
Prvenstveno rasterećenje sva-
kodnevnih prometnih čepova 
na križanju Vukovarske, Ulice 
Braće Branchetta i ceste prema Tehničkom fakultetu,  srednjim 
školama i Veleučilištu, kao i ostalih raskršća na Banderovu. Svi 
automobili koji na spomenute obrazovne ustanove dolaze preko 
Ogulinske ulice mogli bi kroz taj odvojak brže stići do parkirališta 
te izbjeći i smanjiti gužve na semaforu, kao i na ostalim raskršćima, 
zbog zagušenosti Ogulinske ulice i Ulice Braće Branchetta. One su 
tu tijekom cijelog dana, a posebno ujutro prije početka nastave i zbog 
odlaska na posao.      

Izgradnja  spojne ceste bila bi i rješenje za gorući problem 
parkiranja u tom dijelu Banderova, jer je apsurdno da u večernjim i 
noćnim satima parkiralište ispred Tehničkog fakulteta zjapi prazno, a 
stanovnici obližnjih ulica muku muče s pronalaženjem parkirnog mjesta. 

Urušavanjem zida oštećen je 
samo parkirani automobil, a 
prava je sreća što nitko nije 
stradao

Ante 
Blažeković, 
član Vijeća 
MO Ban-
derovo 
prilikom 
obilaska 
igrališta is-
pred teničkih 
škola

KOMUNALNI PRIORITETI 
PLAN 2012

KRATAK SPOJ ZA VELIKO PROMETNO 
RASTEREĆENJE
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Mini bus od Brajde do Banderova 
i Podmurvica?
Ukoliko se prijedlog prihvati bilo bi to ostvarenje 
dugogodišnje potrebe stanovnika

Vijeće MO Banderovo i građani s oduševljenjem su prihvatili 
inicijativu MO Podmurvice za uvođenje autobusne linije koja bi 
povezivala Banderovo i Podmurvice s centrom grada. Predložena 
ruta mini busa kretala bi od autobusne stanice u Ulici A. Manzoni 
kod tržnice Brajda, te prometovala Ulicom V.C. Emina prema Vu-
kovarskoj, sve do skretanja u Uspon L. Tomee prema R. Tomšića, 
kroz Karlovačku prema Bakarskoj na Plase, spuštala se Ulicom 
Hahlić, pa kroz Ulicu B. Markovića na Vukovarsku sve do centra 
grada kroz Ulicu N. Tesle na Krešimirovu do željezničke stanice pa 
u Manzonijevu. 

Starije generacije s nostalgijom se prisjećaju da je sedamde-
setih kroz Banderovo prometovao gradski autobus, što je uve-
like olakšavalo svakodnevni život na izuzetno brdovitom terenu. 
Uvođenje mini autobusa bilo bi ostvarenje višegodišnje potrebe 
stanovnika Banderova na kojoj nisu više inzistirali, svjesni da bi 
za samo Banderovo to bilo nerentabilno. Povezivanjem s Mjesnim 
odborom Podmurvice cijela priča dobiva više smisla.

Zahtjev je upućen Odjelu gradske uprave za komunalni sustav 
te preostaje čekati na pozitivno rješenje.

Uređenje sportskog igrališta ispred 
tehničkih škola
Raspoloživim sredstvima za 2011. i 2012. godinu od 160 
tisuća kuna uredit će se asfaltna podloga i odvodnja 
oborinskih voda

USPJEŠNO PROVEDENA PRVA EKOLOŠKA AKCIJA U 
ULICI RUDOLFA TOMŠIĆA

Očišćen divlji deponij 
Akciji se odazvalo 25 volontera

Vijeće Mjesnog odbora Banderovo organiziralo je 21. svibnja, 
uoči Dana zaštite prirode, svoju prvu ekološku akciju čišćenja i 
uređenja na dijelu Ulice Rudolfa  Tomšića iznad kbr. 27 (kod jav-
nog skloništa) prema kbr. 35. Lijepa i sunčana subota, te cilj da se 
očisti okoliš na dijelu Ulice R. Tomšić gdje se godinama odlagao 
glomazni otpad, građevinski materijal i smeće te ukloni nepoželj-
na vegetacija, privukao je veliki broj volontera koji su zajedničkim 
doprinosom uredili površinu koja je svima bila trn u oku. 

Akciji se odazvalo 25 volontera, koji su nesebično odvojili svo-
je slobodno vrijeme  za čišći okoliš za našu djecu i sve nas. 

Odjel gradske uprave za urbanizam, ekologiju i gospodarenje 
zemljištem osigurao je rukavice, topli obrok i piće za svakog vo-
lontera, a djelatnici Crvenog križa dostavili su marendu uz koju je 
uslijedio odmor i okrjepa. 

Volontersko uređenje igrališta i zelenila
Kako bi se ubrzalo uređenje sportskog igrališta ispred srednjoškolskih 

centara u Vukovarskoj ulici MO Banderovo natjecalo se s tim projektom 
u Riječkom programu lokalnog partnerstva za 2012. godinu. 

Planirana je organizacija ekološke akcije kojom će se urediti zelena 
površina oko igrališta (uz pomoć stručnih osoba), a građani - volonteri 
uključit će se i u farbanje žičane ograde, površine oko 500 četvornih 
metara, i sprava. Tim projektom osigurala bi se financijska sredstva za 
nabavu dva rukometna gola s mrežom i druga sitna oprema. 

Ukupna vrijednost projekta je 46 tisuća kuna, od čega je polovica 
vrijednost volonterskog rada, a drugi dio osigurao bi Grad Rijeka.  Akcija 
je planirana za travanj 2012. i u nju bi se trebalo uključiti pedesetak 
građana, među kojima i obrtnici s područja Mjesnog odbora, donacijom 
hrane i pića za volontere te potrebnog materijala za uređenje ograde i 
sprava.

Očekujemo pozitivan odgovor nadležnog Povjerenstva na predloženi 
projekt, 







DOBROVOLJNO DARIVANJE 
KRVI AKTIVA 
PODMURVICE - BANDEROVO

U prostorijama MO Podmurvice 
održana je 12. kolovoza akcija dobro-
voljnog darivanja krvi aktiva DDK Pod-
murvice - Banderovo uz suradnju Za-
voda za transfuziologiju KBC Rijeka i 
Gradskog društva Crvenog križa.

Akciji se odazvalo 27 darivatelja, 
a prikupljeno je 24 doza krvi. Među 
darivateljima su i tri nova člana: Van-
essa Šćulac, Lorena Brčić i Kristina 
Stojković. Na ovu akciju se odazvao 
i jedan jubilarac - Ilija Golubić koji  je 
darivao krv po stoti put. 

KALENDAR 2012.

VELJAČA 
- Akcija besplatnog mjerenje krvnog tlaka i 
šećera u krvi 
OŽUJAK 
- Uskršnji malonogometni turnir 
TRAVANJ 
- Ekološka akcija čišćenja i uređenja prostora 
TRAVANJ-LIPANJ 
- Birajmo najljepšu okućnicu, balkon i prozor 
2012. 
SVIBANJ 
- Izložba "Iz nonine škrinjice" 
- Ekološka akcija čišćenja i uređenja prostora 
LIPANJ 
- "Dani ruža" 
- Sportski susreti mjesnih odbora uz blagdan 
Sv. Vida 
LISTOPAD 
- Dani MO Banderovo 
- Akcija Solidarnost na djelu 2012. 
- Akcija besplatnog mjerenja krvnog tlaka i 
šećera u krvi 
- Predavanje: Zdrava prehrana  
- Foto izložba 
- 31.10. polaganje vijenca na spomenik palim 
sugrađanima u Velebitskoj (uoči Svih svetih) 
- Svečana sjednica uz prigodni domjenak za 
građanstvo 
STUDENI 
- 16.11. paljenje svijeća pokraj murala u 
Vukovarskoj ulici u znak sjećanja na žrtve 
Vukovara i Domovinskog rata (uoči 18.11. 
godišnjice pada Vukovara) 
- Turnir u briškuli 
- Izlazak Glasnika Banderova 2012. 
PROSINAC 
- Doček Djeda Božićnjaka 
- Prigodni Božićni domjenak

predavanje O PREVENCIJI 
KARDIOVASKULARNIH 
BOLESTI I VISOKOG TLAKA 

Nadahnuto predavanje uz 
delicije zdrave hrane
Predavač je bio prim. Dr. Jadranko 
Jelić iz udruge „Zdravnica“

Vijeće Mjesnog odbora Banderovo 
u suradnji sa Udrugom za promicanje 
zdravlja “Zdravnica” povodom Dana MO 
organiziralo je 14. studenoga predavanje 
na temu “Prevencija kardiovaskularnih 
oboljenja i povišeni krvni tlak”. 

Predavanje je održao prim. dr. Jadran-
ko Jelić, koji je uz razgovor  na duhovit 
način približio temu prisutnima te potakao 
na razmišljanje “kako se ponašamo pre-
ma sebi i svojem tijelu, te što poduzima-
mo za prevenciju zdravlja”.

Nakon održanog predavanja pripremlje-
na je zakuska sa delicijama zdrave hrane.  
Prisutni građani bili su oduševljeni pre-
davanjem i zakuskom, te izrazili želju da 
Vijeće MO organizira i ubuduće slična 
okupljanja. 

BESPLATNO MJERENJE KRVNOG 
TLAKA I ŠEĆERA U KRVI

U prostorijama MO Banderovo 20. li-
stopada  održana je besplatna akcija 
mjerenja krvnog tlaka i šećera u krvi. 
Iako su vremenske prilike bile loše, ve-
liki broj naših sugrađana odazvao se akciji 
te su, osim kontrole tlaka i šećera, do-
bili liječničke savjeta dr. Antona Blaškana.                                                                                                                                        
Akcija je provedena u suradnji s Crvenim 
križem, a prema programskoj aktivnosti 
VMO Banderovo.

39. akcija „Solidarnost 
na djelu“

U listopadu je organizirana 39. tradi-
cionalna akcija “Solidarnost na djelu 
2011.” koju  zajednički organiziraju sva 
društva Hrvatskog crvenog križa. U 
prostorijama Mjesnog odbora Bandero-
vo prikupljala se pomoć za one kojima je 
najpotrebnija: odjeća, obuća, dječja roba 
i oprema, deke i higijenske potrepštine. 
Mnogi građani donirali su novac za što 
su dobili bon zahvalnosti.

U subotu 18. prosinca 2010. u prostori-
jama Mjesnog odbora u nazočnosti Vijeća 
MO i velikog broja sugrađana predsjednica 
VMO Nada Pindulić otvorila je foto izložbu 
“Moje Banderovo”.

Za izložbu su korištene fotografije koje 
je tijekom godine snimala tajnica Mjesnog 
odbora Đulijana Desanti, a one prikazuju 
dijelove kvarta u raznim godišnjim dobima, 
te svakodnevni život naših sugrađana u ra-
zličitim prilikama, od ispijanja jutarnje kave 
u La tappi do odlaska na posao, u lokal-
nu trgovinu, učenike na marendi, te raznih 
događanja koja su organizirana u Mjesnom 
odboru. Izložbu je postavila entologinja 
Šama Selimović. To je od sada stalna po-
stava koju građani mogu pogledati svakog 
četvrtka od 8 do 11 sati. 

Održana je i svečana promocija novog 
broja biltena Mjesnog odbora „Glasnik 
Banderova“. Glavna urednica biltena Nada 
Pindulić zahvalila je dosadašnjem uredni-
ku Antonu Blažekoviću što je s prvih pet 
brojeva utro put informativnom glasilu MO 
Banderovo. Zahvalila je i tajnici Đulijani 
Desanti koja je redovitim prilozima u riječi 
i slici tijekom cijele godine na web stranici 
izvještavala o životu i zbivanjima na Bande-
rovu, tako da je na raspolaganju bilo obilje 
zanimljivog materijala. Posebno veseli što 

su se prilozima za Glasnik javili i stanovnici 
Banderova, kojima i ovim putem zahvalju-
jemo na suradnji, te se nadamo da će ta-
kvih priloga ubuduće biti sve više. 

Sva glasila MO Banderovo mogu se 
pročitati na mrežnim stranicama Mjesnog 
odbora Banderovo www.rijeka.hr/bande-
rovo.

Nakon svečanog otvorenja foto izložbe 
i prezentacije novog informativnog glasila 
organiziran je predblagdanski domjenak, 
koji je protekao u veselom raspoloženju.

Ugodno druženje građana Banderova na 
predblagdanskom domjenku

STALNA IZLOŽBA  “MOJE BANDEROVO”
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Primarijus Jadranko Jelić s građanima 
Banderova za vrijeme zakuske uz 
delicije zdrave hrane

Ekipa Crvenog križa za vrijeme akcije 
mjerenja tlaka i šećenja građanima 
Banderova

Dobrovoljni davaoci krvi za vrijeme 
akcije u prostorijama MO Podmurvice
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